

(三) 亡者除戶謄本。

八、作業程序：認領人得至本市三峽生命紀念館確認欲認領之骨灰甕後，備具上開文件至本市三峽區公所申請。倘認領人欲另行遷移先人骨灰，則參照「新北市受理申請公立骨灰（骸）存放設施遷出許可證標準作業程序」規定辦理遷出許可證明，由認領人自行辦理後續安置事宜。

九、本公告之有名無主骨灰（亡者）清冊，公布於本市三峽生命紀念館，並刊登於本府民政局網站（<https://www.ca.ntpc.gov.tw/>）周知（路徑為：首頁/民政局/最新消息/公告資訊）。

市長 侯 友 宜

新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 4 月 23 日

發文字號：新北府民殯字第 11351620951 號

主旨：公告本市金山第一公墓福緣納骨塔 3 樓骨骸櫃位啟用一案。

公告事項：

- 一、設施名稱：金山第一公墓福緣納骨塔。
- 二、設置地點：新北市金山區社寮 16 之 1 號。
- 三、啟用區域：金山第一公墓福緣納骨塔 3 樓。
- 四、啟用數量：骨骸櫃位 624 個。
- 五、生效日期：自 113 年 4 月 25 日（星期四）起生效。

市長 侯 友 宜



新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 4 月 23 日

發文字號：新北府教特字第 1130748324 號

主旨：預告修正「新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法」。

依據：行政程序法第 15 條第 2 項準用第 154 條第 1 項。

公告事項：

- 一、修正機關：新北市政府。
- 二、「新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法」修正草案如附件。本案另載於本府電子法規查詢系統（網址：<https://web.law.ntpc.gov.tw/>）之「法規草案」網頁。
- 三、對於本公告內容如有意見或疑問，請於本公告刊登公報之日起 20 日內，以書面向本府陳述意見或洽詢，其聯絡方式如下：
 - （一）承辦機關：本府教育局。
 - （二）地址：新北市板橋區中山路一段 161 號 21 樓。
 - （三）電話：本市境內 1999、(02) 29603456 分機 2642。

(四) 傳真：(02) 29602334。

(五) 電子郵件：ao0802@ntpc.gov.tw。

市長 侯 友 宜

新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法修正草案總說明

新北市政府（以下簡稱本府）依據中華民國（以下同）九十八年十一月十八日修正公布之特殊教育法第五條第三項規定，於一百零一年八月一日北府法規字第一〇一二一六四一八六號令訂定發布「新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法」（以下簡稱本辦法），並設立本府特殊教育諮詢會（以下簡稱本會），全文十條。

本府為配合一百十二年六月二十一日修正公布之特殊教育法（以下簡稱本法）第五條規定，爰擬具本辦法修正草案，其修正重點如下：

- 一、修正本辦法授權依據（修正條文第一條）。
- 二、修正本會之職權（修正條文第二條）。
- 三、修正本會之委員類型及組成方式（修正條文第三條）。
- 四、修正本會召開方式、應召開會議次數及決議門檻（修正條文第五條）。

新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
名稱： 新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法	名稱： 新北市政府特殊教育諮詢會設置辦法	法規名稱未修正
第一條 本辦法依特殊教育法第五條第四項規定訂定之。	第一條 本辦法依特殊教育法第五條第三項規定訂定之。	依據一百十二年六月二十一日修正公布之特殊教育法（以下簡稱本法）第五條第四項規定，故配合修正本辦法之授權依據。
第二條 新北市政府特殊教育諮詢會（以下簡稱本會）之職權如下： 一、特殊教育政策之 <u>諮詢與規劃</u> 事項。 二、特殊教育工作之 <u>諮詢與規劃</u> 事項。 三、特殊教育工作執行之協助推動事項。 四、其他有關特殊教育之規劃與推動事項。	第二條 新北市政府特殊教育諮詢會（以下簡稱本會）之職權如下： 一、特殊教育政策之 <u>研議</u> 事項。 二、特殊教育工作之 <u>諮詢</u> 事項。 三、特殊教育工作執行之協助推動事項。 四、其他有關特殊教育之規劃與推動事項。	依據本法第五條第一項規定：「各級主管機關為促進特殊教育發展，應設立特殊教育諮詢會（以下簡稱特諮會），參與諮詢、規劃及推動特殊教育相關事宜。」爰修正本會職權。
第三條 本會置委員 <u>二十一</u> 人至 <u>二十七</u> 人，其中一人為主任委員，由市長兼任；二人為副主任委員，由副市長及	第三條 本會置委員 <u>十七</u> 人至 <u>二十三</u> 人，其中一人為主任委員，由市長兼任；二人為副主任委員，由副市長及新	一、依據本法第五條第二項規定，新增委員類型及委

<p>新北市政府教育局（以下簡稱本局）局長兼任；其餘委員由市長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>一、學者專家。</p> <p>二、教育行政人員。</p> <p>三、學校及幼兒園行政人員。</p> <p>四、<u>身心障礙及資賦優異學生</u>。</p> <p>五、<u>新北市教師組織及教保服務人員組織</u>代表。</p> <p>六、<u>特殊教育相關家長團體</u>代表。</p> <p>七、<u>身心障礙與資賦優異學生及幼兒家長代表</u>。</p> <p>八、<u>特殊教育相關專業人員</u>。</p> <p>九、<u>相關機關（構）及團體</u>代表。</p> <p>委員任期二年，期滿得續聘（派）兼之。但代表機關（構）、團體或組織出任者，應隨其職務進退。</p> <p>委員於任期出缺時，應予補聘（派）兼之，其任期至原任期屆滿之日止。但出缺委員所餘任期未滿六個月，得不補聘（派）。</p> <p><u>第一項委員中，教育行政人員、學校及幼兒園行政人員、相關機關（構）代表人數，合計不得超過委員總數二分之一，任一性別人數不得少於委員總數三分之一。</u></p> <p><u>本會委員名單應公開於新北市政府網頁。</u></p>	<p>北市政府教育局（以下簡稱本局）局長兼任；其餘委員由市長就下列人員聘（派）兼之：</p> <p>一、<u>特殊教育及相關領域學者專家八人至九人</u>。</p> <p>二、<u>教育行政人員一人</u>。</p> <p>三、<u>學校行政人員一人至二人</u>。</p> <p>四、<u>新北市教師組織代表一人至二人</u>。</p> <p>五、<u>特殊教育學生家長代表一人至二人</u>。</p> <p>六、<u>特殊教育相關專業人員一人至二人</u>。</p> <p>七、<u>特殊教育相關機關（構）及團體代表一人至二人</u>。</p> <p><u>前項委員中，主任委員、副主任委員及其他教育行政人員與學校行政人員代表人數，合計不得超過半數，單一性別人數不得少於三分之一。</u></p> <p>委員任期二年，期滿得續聘（派）兼之。但代表機關出任者，應隨其本職進退。</p> <p>委員於任期出缺時，應予補聘（派）兼之，其任期至原任期屆滿之日止。但出缺委員所餘任期未滿六個月，得不補聘（派）。</p>	<p>員總人數，並刪除委員人數限制，以保留聘任之彈性。</p> <p>二、配合本法第五條第三項規定，修正合計不超過二分之一之委員類型，單一性別修正為任一性別，並酌作文字修正。</p> <p>三、依據。</p>
<p>第四條 本會置執行秘書一人，由本局特殊教育科科長兼任，承主任委員之命，處理會務。</p>	<p>第四條 本會置執行秘書一人，由本局特殊教育科科長兼任，承主任委員之命，處理會務。</p>	<p>本條未修正。</p>
<p>第五條 本會每六個月召開會議一次，必要時得由主任委員召集或經委員人數二分之一以上連署，召開臨時會議。</p> <p>本會會議由主任委員召集，並為會議主席；主任委</p>	<p>第五條 本會每半年召開會議一次，必要時得由主任委員召集或經委員人數二分之一以上連署，召開臨時會議。</p> <p>本會會議由主任委員召集，並為會議主席；主任委</p>	<p>一、依據本法第五條第三項規定，修訂召開會議期程為六個月一次。</p> <p>二、其餘酌作文字修正。</p>

<p>員不能出席時，由副主任委員為主席；主任委員、副主任委員均不能出席時，由出席委員互推一人為主席。</p> <p>本會會議應有全體委員<u>二分之一以上</u>出席，出席委員過半數之<u>同意</u>始得決議。</p> <p>特諮會委員名單及會議紀錄等相關資訊，應公開於網際網路。</p>	<p>員不能出席時，由副主任委員為主席；主任委員、副主任委員均不能出席時，由出席委員互推一人為主席。</p> <p>本會會議應有全體委員<u>過半數之</u>出席，<u>及</u>出席委員過半數同意之<u>決議</u>行之。</p>	
<p>第六條 本會委員應親自出席會議。但機關代表兼任之委員，除主任委員及副主任委員外，如不能出席時，得指派代表出席。</p> <p>委員關於案件審議、決議之迴避，依行政程序法第三十二條及第三十三條之規定。</p>	<p>第六條 本會委員應親自出席會議。但機關代表兼任之委員，除主任委員及副主任委員外，如不能出席時，得指派代表出席。</p> <p>委員關於案件審議、決議之迴避，依行政程序法第三十二條及第三十三條之規定。</p>	本條未修正
<p>第七條 本會得邀請相關業務機關、團體代表、學生家長及有關人員列席會議。</p>	<p>第七條 本會得邀請相關業務機關、團體代表、學生家長及有關人員列席會議。</p>	本條未修正。
<p>第八條 本會會議決議事項，交由各相關業務機關辦理，其執行情形應予列管並提送本會報告。</p>	<p>第八條 本會會議決議事項，交由各相關業務機關辦理，其執行情形應予列管並提送本會報告。</p>	本條未修正
<p>第九條 本會委員均為無給職。但得依規定支給相關費用。</p>	<p>第九條 本會委員均為無給職。但得依規定支給相關費用。</p>	本條未修正。
<p>第十條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>第十條 本辦法自發布日施行。</p>	本條未修正。



新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 4 月 19 日

發文字號：新北府經司字第 1130747333 號

主旨：卡利多媒體事業股份有限公司（統一編號：90823603）董事簡佳柔業經臺灣新北地方法院 112 年度訴字第 2324 號民事判決確定董事委任關係不存在，本府 113 年 4 月 10 日新北府經司字 1138023101 號函解任簡佳柔原董事及董事長職務，並自 112 年 11 月 16 日起當然解任，特此公告，以示送達。

依據：行程程序法第 78 條及第 81 條。